
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

202 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Novembro de 2024 • Edição V CXCI

ld:01AB2E04497168AE 
,,r,o 0o~,. 

ESTADO DO PIAUÍ <fl"* <,, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANA VIEIRA-PI 

CNPJ: 41.522.319/0001-64 

EXIRATODEPUBUCAÇÃO 

DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO 002/2024 

REFERÊNCIA: CONTRATO 002/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 030/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANA VIEIRA - PI, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 4 l.522.319/0001-64 
CONTRATADA: POSTO ALIANCA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob Nº. 26.654.974/0001-82 
OBJETO: Primeiro aditivo com finalidade de acrescentar a quantidade dos itens do 
contrato 002/2024 em 25% o item 1- Gasolina Comum, passando sua quantidade de 
40.0000 L para 10.000 L e Item 2, Óleo Diesel S 10, com quantidade de 30.000 L para 
7.500 L e alteração no valor do Óleo Diesel S 10, passando de R$ 7,00 para R$ 6,49, 
tendo por objeto o fornecimento de combustível para o município de Canavieira (PD. 
VALOR TOTAL: R$ 108.675,00 (cento e oito mil, seiscentos e setenta e cinco reais). 
FONTE DE RECURSOS: FPM e outros 
DATA: 30 de setembro de 2024 

ld: 10EF2A304ESF6976 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANA VIEIRA-PI 

CNPJ: 41.522.319/0001-64 

EXIRATODEPUBUCAÇÃO 

REFERÊNCIA: CONTRATO 006/2021 
Tomada de Preço -Nº 001/2021 -processo administrativo nº 003/2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANAVIEIRA (PD - CNPJ n.º 
41.522.319/0001-64 
CONTRATADA: VELOSO & SILVA LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.011.221/0001-
47 
REGULAMENTO: Lei nº 8.666/93, 
FUNDAMENTAÇÃO: art. 30, c/c art. 57, ambos da Lei 8.666/93 e art. 65, inciso II, 
'd', da Lei n.º 8.666/1993; 
OBJETO: O Terceiro Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo do 
contrato nº 006/2021, em virtude da necessidade da continuidade da prestação do 
serviço ora contratado, passando o valor mensal para R$ 58.070,81 (Cinquenta e oito 
mil, setenta reais e oitenta e um centavos), em virtude do acréscimo de duas novas rotas 
além do reajuste do salário mínimo e constante mudança nos valores do combustível, 
visando restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, tudo 
conforme especificado no processo administrativo nº 003/2021 para Contratação de 
empresa especializada em Limpeza Pública para execução dos serviços de capina; 
varrição; limpeza e conservação de ruas e logradouros; manutenção de ruas praças, e 
calçadas; coleta e transporte dos resíduos sólidos (Bota Fora) de vias e logradouros 
públicos no Município de Canavieira - PI. 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS E TESOURO MUNICIPAL 
DATA: 16 de fevereiro de 2024 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro-fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com ..... i =-----------------------

EXIRA10DEPUBLICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.051/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 022/2024 
CONTRATO Nº00l.051-1/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS (Pl) - CNPJ n.º 
06.554.059/0001-08 
CONTRATADA: JANDRES DA SILVA FERRAZ 
REGULAMENTO: Lei nº 14.133/21 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/21 
OBJETO: Aquisição de frios para a Prefeitura de Eliseu Martins-Pi . 
VIGtNCIA: 31/12/2024 
VALOR GLOBAL: R$ 58.633,40 (cinquenta e oito mil seiscentos e sessenta e trinta e três reais e 
quarenta centavos) 
FONTE DE RECURSOS: Próprio 
DATA: 23 de outubro de 2024. 

Prefeitura Municipal de Eliseu Martins -PI 
Praça Gov. Alberto Silva, 442-Centro - Eliseu Martins, PI 

CNPJ: 06.554.059/0001-08 

ld:0B62144ED83769E3 

Estado do Piaul 
Clmara Municipal da Lagoa da Slo Francisco 
Praça Antonio Costa do Nascimento, 44 - Centro 
CNPJ: 01.658.619/0001-150 CEP: 64258-000 
Lagoa da Sio Francisco Piaul 

PORTARIA N° 001/2024 Lagoa de São Francisco - PI, 31 de outubro de 2024 

"Dispõe sobre EXONERAÇÃO do servidor DENILSON 
DE SOUSA PEREIRA ocupante do cargo comissionado 
de Assessor de Comunicação da Câmara Municipal de 
Lagoa de São Francisco-Piauí" 

Art. 1 ° • Fica exonerado do cargo comissionado Assessor de Comunicação da 
Câmara Municipal de Lagoa de São Francisco o Sr. DENILSON DE SOUSA 
PEREIRA, portador do R.G nº 3.789.616 SSP/PI e do CPF nº 069.029.843-9S 

Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor a partir 
da data de sua publicação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 

CERTIFIQUE-SE 

Gabinete do presidente da Câmara Municipal de Lagoa de São Francisco - PI, em 31 de 
outubro de 2024 

Claudiiíé LimlFerreira 
Presidente da Câmara 

D el1 h 1õ o~ cl e 12> o~ 6'- 2vt.u ~ .. 

~1- '(0 .'l(J'L "'< 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

